
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 47  от  08.12.2023 года  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.12.2023 г. № 525   

с. Лаврентия 

 

Об утверждении Плана проведения 

праздничных новогодних и рождественских 

мероприятий в Чукотском муниципальном 

районе 

в декабре 2023 и январе 2024 годов 

 

Руководствуясь п.19.1, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях организации досуга населения в период  новогодних и рождественских праздников, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

        Утвердить План проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий в Чукотском муниципальном районе в декабре 2023 и январе 2024 годов согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

1. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Чукотского муниципального 

района, начальника Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район Осипова О.М..  

 

Глава Администрации                                                                        Л.П. Юрочко 

 
 Приложение 

к Постановлению Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 

04.12.2023 г. №  525 

План проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий 

 в Чукотском муниципальном районе в декабре 2023 и январе 2024 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Кратко о мероприятии 

Дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место проведения мероприятия 

(адрес) 

Фамилия имя 

отчество, 

ответственного за 

мероприятие, телефон 

Всероссийская акция 

1. 
«Новогодние окна» под 

эгидой #МЫВМЕСТЕ 

Акция представляет собой оформление 

уличных окон квартир, домов, учреждений, 

организаций новогодними символами 

01.12.2023-

14.01.2024 гг. 

Учреждения культуры сельских 

поселений Чукотского МР 

 

 

 

 

 

 

 

 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

2. «Ёлка желаний» 
Акция, где каждый может подарить радость 

тем, кто в этом нуждается 

С 15 ноября 

2023 г. 

Учреждения культуры сельских 

поселений Чукотского МР 

3. «Корзина добра» 

Размещение в торговых точках «Корзин 

добра». Суть акции – покупатели приобретают 

сладости и подарки, оставляют их в 

«корзине». Дед Мороз вручает подарки 

адресно детям, семьям участников СВО, 

нуждающимся, находящимся в стационаре, 

пожилым людям 

01-25.12.2023 

г. 

Учреждения культуры сельских 

поселений Чукотского МР 

4. «Подарок солдату» 
Акция – сбор новогодних подарков для 

участников СВО 

15.11.2023-

15.12.2023 гг. 

Учреждения культуры сельских 

поселений Чукотского МР 

5. 
«Поздравляем пожилых 

людей» 

Волонтёры (Дед Мороз и Снегурочка) 

поздравляют пожилых одиноких людей 

25.12.2023-

14.01.2024 гг. 

Учреждения культуры сельских 

поселений Чукотского МР 

Культурно-массовое мероприятие: народные гуляния, праздничный концерт, утренник 

1. 
«Пэгытти – чукотский 

Новый год» 

В день празднования Пэгытти в сёлах 

Чукотского района проходит праздничное 

открытие главной ёлки посёлка 

21-22.12.2023 

г. 

18:00 

Центральная площадь сельских 

поселений Чукотского МР 

 

 

 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

 

Кайом Алла 

Михайловна, 

84273622647 

2. 
Новогодняя ночь 

«С Новым годом!» 

Народное гуляние с новогодней дискотекой, 

игровой программой, поздравлением Деда 

Мороза и Снегурочки, символа года 

01.01.2023 г. 

01:00 
Центральная площадь с. Лаврентия 

3. «Новогодняя сказка» 

Новогодний праздник для детей села – для 

дошкольников, младших школьников, 

подростков 

03.01.2024 г. 

12:00, 14:00 

Актовый зал Центра образования с. 

Лаврентия 

4. «Новогодний серпантин» 
Новогодняя дискотека для старшеклассников с 

игровой программой 

04, 08 января 

2024 г. 

18:00 

Актовый зал Центра образования с. 

Лаврентия 

5. Встреча в клубе «Етти» 
Новогоднее чаепитие с играми для людей 

пожилого возраста 

05.01.2024 г. 

15:00 

Краеведческий музей с. Лаврентия. 

Чукотский район, с. Лаврентия, ул. 

Дежнева, д. 44А 

6. «Чудеса у елки» 

Открытие уличной новогодней елки. 

Театрализованное представление 

 

27.11.2023 г. 

14:00 

Прилегающая территория 

отдела по культурно-досуговой работе 

с.Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

84273693309 

7. 
«Навстречу Новому 2024 

году» 

Новогодняя музыкальная программа. 

Театрализованное представление. 

Игровая программа. 

Дискотека для взрослых 

01.01.2024 г. 

01:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

 

84273693309 

8. 
«Маленькой елочке холодно 

зимой…» 

Елка для неорганизованных детей. 

Театрализованное представление. 

Игровая программа 

02.01.2024 г. 

12:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Рыпхиргина Виктория 

Петровна, 

84273693309 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

Ленина, д. 3 

9. «Рождественская елка» 

Рассказ об истории праздника. 

Игровая программа. 

Дискотека для детей 

07.01.2024 г. 

13:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Рыпхиргина Виктория 

Петровна, 

84273693309 

10. «Новогодние чудеса» 

Новогодняя детская ёлка. Театрализованное 

представление с конкурсно-игровой 

программой. Будет проходить конкурс 

новогоднего костюма, сделанных своими 

руками 

28.12.2023 г. 

17:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна 

89003352080 

11. «Праздник к нам приходит!» 

Праздничный концерт, в котором 

выступающие будут из танцевального кружка 

«Ритм» и вокального кружка «Соловушки», 

разных возрастов 

30.12.2023 г. 

18:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна 

89003352080, 

Брацлавская Татьяна 

Юрьевна 

89644801985 

12. «Здравствуй 2024 год!» 

Праздничный концерт с участием 

самодеятельных коллективов дома культуры. 

Поздравление в адрес односельчан. 

Конкурс новогодних костюмов для детей и 

взрослых, сделанных своими руками 

30.12.2023 г. 

17:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Инчоун. 

Чукотский район, с. Инчоун, ул. 

Шипина, д. 6 

Рошинко Ольга 

Юрьевна, 

89681418102 

13. «Похищение года» 

Детишек ждёт яркое, весёлое представление, 

весёлые игры и забавы во время него. 

Дружелюбные персонажи подарят небольшую 

сказку, в которую детишки окунуться на 

недолгое время 

07.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Инчоун. 

Чукотский район, с. Инчоун, ул. 

Шипина, д. 6 

Рошинко Ольга 

Юрьевна, 

89681418102 

14. «Новогодний огонек» 

Праздничный концерт с участием 

самодеятельных коллективов клуба, 

театрализованное представление. Конкурсно-

игровая программа 

30.12.2023 г. 

18:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Кайом Северина 

Сергеевна, 

89003353162 

15. «Детский утренник» 
Театрализованное представление. Конкурсная 

программа 

05.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Каврай Ирина 

Маратовна, 

89681409766 

16. «Рождество Христова» 
Концертная программа. Конкурсно-игровая 

программа 

07.01.2024 г. 

17:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Нутеуги Степанида 

Анатольевна, 

89003356466 

17. «Новогоднее путешествие» 

Праздничный концерт с участием главных 

персонажей – Дед Мороз, Снегурочка и др. 

Конкурсно-игровая программа: «Самый 

лучший новогодний костюм и грим» среди 

детей и взрослых 

30.12.2023 г. 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Тундровая, д. 7 

Утек Алёна 

Михайловна, 

89681416286 

18. 
«Однажды в сказочном 

лесу» 
Постановка миниатюр по сказкам о зиме 

05.01.2024 г. 

16:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию  с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Каврай Ирина 

Маратовна, 

89681409766 

19. «Чудеса случаются» 

Новогоднее театрализованное представление 

для детей дошкольного возраста с игровой 

программой. Встреча Деда Мороза и 

Снегурочки. 

29.12.2023 г. 

16:00 

Структурное подразделение «Музей 

косторезного искусства с. Уэлен» 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Ленина, д. 21 

Савина Ксения 

Андреевна, 

89098705440 

20 

Новогодний праздник 

"Новогодняя перезагрузка", 

5 – 7 классы 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

27.12.2022 

16.00 – 19.00 

с. Лаврентия, ул. Дежнёва 40 

«МБОУ 

«ЦО с. Лаврентия» 

Щербаков Антон 

Георгиевич, 

84273622965 

21 

Новогодний праздник 

"Новогодняя сказка", 

1 – 2 классы 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2022 

10.00 – 11.30 

с. Лаврентия, ул. Дежнёва 40 

МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 

Щербаков Антон 

Георгиевич, 

84273622965 

22 

Новогодний праздник 

"Новогодняя сказка", 

3 – 4 классы 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2022 

12.00 – 13.30 

с. Лаврентия, ул. Дежнёва 40 

МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 

Щербаков Антон 

Георгиевич, 

84273622965 

23 

Новогодний праздник 

"Возможно все!", 

8 – 11 классы 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2022 

17.00 – 20.00 

с. Лаврентия, ул. Дежнёва 40 

МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 

Щербаков Антон 

Георгиевич, 

84273622965 

24 
Рождественские встречи, 

1 – 11 классы 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

06.01.2023 

11.00 – 12.30 

с. Лаврентия, ул. Дежнёва 40 

МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 

Щербаков Антон 

Георгиевич, 

84273622965 

25 Новогодняя елка 1-2 классы 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

27.12.2024 

14.00 -15.30 

с. Лорино, ул. Челюскинцев 14 

МБОУ «СОШ с. Лорино» 

Селимов Халид 

Исаевич 

89140814324 

26 Новогодняя елка 3-4 классы 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

27.12.2024 

16.00 -17.30 

с. Лорино, ул. Челюскинцев 14 

МБОУ «СОШ с. Лорино» 

Селимов Халид 

Исаевич 

89140814324 

27 Новогодняя елка 5-7 классы 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2024 

11.00 -13.00 

с. Лорино, ул. Челюскинцев 14 

МБОУ «СОШ с. Лорино» 

Селимов Халид 

Исаевич 

89140814324 

28 
Новогодняя елка 8-11 

классы 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2024 

13.00 -15.00 

с. Лорино, ул. Челюскинцев 14 

МБОУ «СОШ с. Лорино» 

Селимов Халид 

Исаевич 

89140814324 

29 Рождественская елка 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

05.01.2024 

15.00 -16.30 

с. Лорино, ул. Челюскинцев 14 

МБОУ «СОШ с. Лорино» 

Селимов Халид 

Исаевич 

89140814324 

30 

Новогодний бал-маскарад 

(общешкольное 

мероприятие 5-11 классы) 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

29.12.2023 

17:00 

c. Уэлен, ул Ленина, 36 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 

 

Фаустова Вера 

Алексеевна, 

+79003356513 

31 

«Везет нас сказка в Новый 

год» (общешкольное 

мероприятие 1-4 классы) 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

29.12.2023 

12:00 

c. Уэлен, ул Ленина, 36 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 

Фаустова Вера 

Алексеевна, 

+79003356513 

32 

«Праздник Рождества» 

(общешкольное 

мероприятие 1-11классы) 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

07.01.2024 

13:00 

c. Уэлен, ул Ленина, 36 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 

Фаустова Вера 

Алексеевна, 

+79003356513 

33 
Новогодняя елка для 

1-8 классов 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2023 г. 

10.00 ч. 

с. Нешкан, 

ул. Комсомольская, д. 8 А 

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 

Тонкова Светлана 

Михайловна, 

+74273694418 

34 Рождественские посиделки Праздничное мероприятие в образовательной 06.01.2023 г. с. Нешкан, Тонкова Светлана 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

организации 11.00 ч. ул. Комсомольская, д. 8 А 

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 

Михайловна, 

+74273694418 

35 
Новогодняя елка для  

младшей группы 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

27.12.2023 г. 

15.00 ч. 

 

с. Нешкан, 

ул. Комсомольская, д. 8 А 

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 

Тонкова Светлана 

Михайловна, 

+74273694418 

36 

Новогодняя елка для 

средней, старшей, 

подготовительной к школе 

групп 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2023 г. 

15.00 ч. 

 

с. Нешкан, 

ул. Комсомольская, д. 8 А 

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 

Тонкова Светлана 

Михайловна, 

+74273694418 

37 

Новогодний утренник для 

воспитанников дошкольного 

отделения «Снежинка» 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

 

27.12.2023 

10.00 

с. Инчоун, ул. Морзверобоев, д.18, 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 

Латышевская Галина 

Николаевна, 

8(42736)91-363 

38 

Новогоднее театральное 

представлениен 

«Новогодняя история» 

(1-4 кл.) 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

 

27.12.2023 

15.00 

с. Инчоун, ул. Морзверобоев, д.18, 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 

Латышевская Галина 

Николаевна, 

8(42736)91-363 

39 
Рождественские посиделки 

(1-4 кл.) 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

 

05.01.2024 

12.00 

с. Инчоун, ул. Морзверобоев, д.18, 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 

Латышевская Галина 

Николаевна, 

8(42736)91-363 

40 

Новогодняя сказка «По 

щучьему веленью» 

(начальная школа) 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 
28.12.2023 

с. Энурмино, ул. Советская, д.16а 

МБОУ «ЦО с. Энурмино» 

Данилова Марина 

Юрьевна 

8(42736)92307 

41 

«Новогодняя шоу-

программа Деда Мороза» 

(детский сад) 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 
29.12.2023 

с. Энурмино, ул. Советская, д.16а 

МБОУ «ЦО с. Энурмино» 

Данилова Марина 

Юрьевна 

8(42736)92307 

42 Рождественские посиделки 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 
05.01.2023 

с. Энурмино, ул. Советская, д.16а 

МБОУ «ЦО с. Энурмино» 

Данилова Марина 

Юрьевна 

8(42736)92307 

43 
Утренник 

«Новый год» 

Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 
28.12.2023 

с. Лаврентия, ул. Дежнева, д. 27 

МБДОУ «ДС 

«Радуга» с. Лаврентия» 

Дягилева Наталья 

Геннадьевна 8(42736) 

2-28-77 

44 Новогодний утренник 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

26.12.2023 

(10.00) 

26.12.2023 

(16.00) 

с. Лорино, ул. Ленина, д.9 

МБДОУ «ДС «Солнышко» с. Лорино» 

Пыккын Альбина 

Юрьевна 

84273693463 

45 Новогодний утренник 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

27.12.2023 

(10.00) 

27.12.2023 

(16.00) 

с. Лорино, ул. Ленина, д.9 

МБДОУ «ДС «Солнышко» с. Лорино» 

Пыккын Альбина 

Юрьевна 

84273693463 

46 Новогодний утренник 
Праздничное мероприятие в образовательной 

организации 

28.12.2023 

(10.00) 

28.12.2023 

(16.00) 

с. Лорино, ул. Ленина, д.9 

МБДОУ «ДС «Солнышко» с. Лорино» 

Пыккын Альбина 

Юрьевна 

84273693463 

Выставка 

1. «Наряди ёлочку с иголочки» 

Выставка – новогодних ёлочных игрушек в 

рамках благотворительной Акции в поддержку 

участников СВО «Ёлка Чукотки в поддержку 

фронту» 

20.11.-

10.12.2023 г. 

Образовательные организации, 

учреждения культуры Чукотского МР 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

 

2. «Новый год на Чукотке» 
Выставка новогодних рисунков и поделок 

участников населения 

30.12.2023 г. 

18:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна, 

89003352080 

3. «Новогодний огонек» 

Выставка новогодних масок и игрушек, 

сделанных своими руками. 

Выставка детских рисунков 

30.12.2023 г. 

 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Нутеуги Степанида 

Анатольевна, 

89003356466 

4. «Рождество Христова» Выставка детских рисунков 07.01.2024 г. 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Каврай Ирина 

Маратовна, 

89681409766 

5. 
«С Новым 2024годом - 

годом Дракона» 

Размещение плаката с поздравлениями 

населению в общественном месте (магазин 

ООО «Берингов пролив») 

28.12.2023 г. 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Лаврентия 

 

Мордвинова Таисия 

Анатольевна, 

84273622013 

6. «Зимние стихи и сказки» Книжная выставка 
25-31.12.2023 

г. 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

84273693309 

7. «Что приносит Новый год» Книжная выставка 
28-30.12.2023 

г. 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Кипяткова Любовь 

Сергеевна, 

89644812592 

8. «Новогодние истории» 
Книжная выставка. 

Громкое чтение «Морозко» 

03.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Кипяткова Любовь 

Сергеевна, 

89644812592 

Лекторий, мастерская, мастер-класс 

1. 
«Добрая Новогодняя 

мастерская» 

Акция по созданию новогодних открыток, 

новогодних гирлянд, ёлок – поделок, 

комнатных украшений для одиноких пожилых 

граждан и участников СВО 

15.11.-

25.12.2023 г. 

Актовый зал Центра образования с. 

Лаврентия 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

Щербаков Антон 

Георгиевич, 

84273622965 

2. «Сеем, сеем, посеваем…» Мастер-класс по проведению Колядок 
09.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Рыпхиргина Виктория 

Петровна, 

84273693309 

3. «Новогодний переполох» 
Мастер-классы по изготовлению новогодних 

масок и игрушек 

13-28.10.2023 

г. 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Кайом Северина 

Сергеевна, 

89003353162 

4. «Рождественские встречи» 
Мастер-класс по изготовлению украшений для 

размещения на окнах 

25.12.2023 г. 

11:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Лаврентия. 

Чукотский район, с. Лаврентия, ул. 

Дежнева, д. 31 

Мордвинова Таисия 

Анатольевна, 

84273622013 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4 

5. «Волшебные снежинки» 
Мастер-класс по вырезанию снежинок и 

оформлению окон 

06.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

84273693309 

6. «Новогодняя западня» 
Мастер-классы по изготовлению новогодних 

игрушек 

13-28.12.2023 

г. 

10:00-18:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Энурмино. 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. 

Советская, д. 18 

Каврай Ирина 

Маратовна, 

89681409766 

7. 

«В Новый год мы не 

скучаем – лепим, клеем, 

вырезаем» 

Мастер-класс, где дети будут мастерить из 

подручных средств новогодние урашения 

16.12.2023 г. 

16:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Набережная, д. 6 

Кеуйыне Ярославна 

Руслановна, 

89003351523 

8. «Весёлый снеговик» 
Мастер-класс по изготовлению снеговиков из 

подручных материалов 

25.12.2023 г. 

16:30 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Набережная, д. 6 

Кеуйыне Ярославна 

Руслановна, 

89003351523 

Игровая программа, конкурс, викторина, квест 

1. «Новогоднее настроение» 

Районный конкурс по созданию снежных 

фигур и новогоднему оформлению фасадов 

зданий учреждений, организаций и домов 

01-25.12.2023 

г. 
Сельские поселения Чукотского МР 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

 

2. 
Квиз «Чукотке и Героям 

Отечества посвящается» 

Интеллектуальная игра, посвящённая Дню 

Чукотского АО, Дню Героев Отечества 

09.12.2023 г. 

18:00 

Актовый зал Центра образования с. 

Лаврентия 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

Щербаков Антон 

Георгиевич, 

84273622965 

3. «Рождественский Квиз» 
Интеллектуальная игра «В ночь перед 

Рождеством» 

06.01.2024 г. 

18:00 

Актовый зал Центра образования с. 

Лаврентия 

4. «Зимняя метелица» 
Конкурс детского рисунка. 

Онлайн-трансляция в сети Интернет 

25.12.2023-

06.01.2024 гг. 

Отделы по библиотечному 

обслуживанию и по культурно-

досуговой работе с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

84273693309 

5. «Чудеса у елки» Игровая программа на улице у ёлки 
27.11.2023 г. 

14:00 

Прилегающая территория 

отдела по культурно-досуговой работе 

с.Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Нотаквына Елена 

Леонидовна, 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

Рыпхиргина Виктория 

Петровна, 

84273693309 

6. «Новогодние забавы» 

Игровая программа для детей у главной ёлки 

посёлка. 

«Весёлые старты» с Дедом Морозом и 

Снегурочкой 

31.12.2023 

13.00 
Центральная площадь с. Лаврентия 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

Кайом Алла 

Михайловна 8(42736) 

22647 

7. «Рождественская открытка» 
Конкурс праздничных новогодних открыток, 

поделок для детей и взрослых 

04.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Нотаквына Елена 

Леонидовна, 

84273693309 

8. «Новогодние забавы» Игровая программа на улице у ёлки 
06.01.2024 г. 

12:00 

Прилегающая территория 

отдела по культурно-досуговой работе 

с.Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Рыпхиргина Виктория 

Петровна, 

84273693309 

9. «Семейные покатушки» 
Игровая программа для семей с детьми на 

улице у ёлки 

09.01.2024 г. 

12:00 

Прилегающая территория 

отдела по культурно-досуговой работе 

с.Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Нотаквына Елена 

Леонидовна, 

84273693309 

10. 
«В гору бегом, с горы 

кувырком» 
Игровая программа для детей на улице у ёлки 

12.01.2024 г. 

12:00 

Прилегающая территория 

отдела по культурно-досуговой работе 

с.Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Нотаквына Елена 

Леонидовна, 

84273693309 

11. 

«Чукотский Новый год» 

 

«Две недели до Нового 

года» 

В данном мероприятии, будет проходить 

игровая программа на свежем воздухе, с 

элементами театрализации. 

Выставка информационного стенда о 

новогодних традициях 

22.12.2023 г. 

12:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна 

89003352080, 

Брацлавская Татьяна 

Юрьевна 

89644801985 

 

12. 
«Здравствуй 2024-й Новый 

год!» 

Новогодняя ночь с конкурсами. Праздничная 

дискотека для взрослых 

01.01.2024 г. 

02:00-06:00 ч. 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Нутек Елена 

Валентиновна, 

89644815585 

13. «Вечеринка от снежинки» 

Праздничная дискотека с конкурсно-игровой 

программой 

для детей 

03.01.2024 г. 

16:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна, 

89003352080 

14. «Новогодний бум!» Дискотека с конкурсами для молодежи 
03.01.2024 г. 

21:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна 

89003352080, 

Нутек Елена 

Валентиновна 

89644815585 

15. 
«Веселись! Играй народ! 

Дружно встанем в хоровод!» 

Дискотека с игровой программой для 

взрослых 

05.01.2024 г. 

21:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна 

89003352080, 

Нутек Елена 

Валентиновна 

89644815585 

16. «Святки-колядки» 
Развлекательная программа, посвященная 

Рождеству Христову для детей 

07.01.2024 г. 

16:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна, 

89003352080 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 5 

Набережная, д. 14  

17. «Рождественские забавы» 
Развлекательная программа для молодежи, 

посвященная Рождеству Христову 

07.01.2024 г. 

21:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Эттынтегреу Таисия 

Анатольевна 

89003352080, 

Нутек Елена 

Валентиновна 

89644815585 

18 
Конкурс новогодних 

поделок 

Демонстрация умения ребят, сделать из 

«ничего» что-то необычное, красивое и яркое 

30.12.2023 г. 

 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Инчоун 

Рошинко Ольга 

Юрьевна, 

89681418102 

19. «Зайцы против Драконов» 

Весёлые старты для детей и взрослых. 

Вовлечение к занятиям физической культурой 

и спортом с целью укрепления здоровья 

06.01.2024 г. 

12:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Инчоун. 

Чукотский район, с. Инчоун, ул. 

Шипина, д. 6 

Рошинко Ольга 

Юрьевна, 

89681418102 

20. «Зимние забавы» 
Игровая программа будет проводиться на 

улице отдельно среди детей и взрослых. 

03.01.2024 г. 

11:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Тундровая, д. 7 

Утек Алёна 

Михайловна, 

89681416286 

21. «Рождество Христово» 

Конкурсная программа на новогоднюю тему. 

Тематический вечер «Рождественские 

гадания» 

07.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Тундровая, д. 7 

Утек Алёна 

Михайловна, 

89681416286 

22. 
«Разные они – Деды 

Морозы» 
Викторина 

29.11.2023 г. 

15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

84273693309 

23. «Волшебная зима» 

Беседа о новогодних праздниках. Загадки о 

зиме. Викторина с вопросами о зиме, Новом 

годе. 

Громкое чтение «Мороз Иванович» 

29.12.2023 г. 

15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Кипяткова Любовь 

Сергеевна, 

89644812592 

24. «Здоровый образ жизни» 

Открытие года Спорта. 

Конкурсно-игровая программа «Здоровый 

образ жизни». 

Викторина «Все о спорте». 

Конкурс «Самый ловкий, быстрый, смелый» 

05.01.2024 г. 

15:00 

Фойе отдела по культурно-досуговой 

работе с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Кипяткова Любовь 

Сергеевна, 

89644812592 

25. «Веселое драконоведение» Викторина 
02.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Инчоун. 

Чукотский район, с. Инчоун, ул. 

Шипина, д. 6 

Теюринтына Галина 

Васильевна, 

89644812575 

26. 
«Зимушка-зима» - 

новогодняя угадай-ка 

Викторина, где вопросы будут посвящены 

произведениям о Новом годе, пословицам и 

загадкам о зиме 

20.12.20213 г. 

16:15 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Набережная, д. 6 

Кеуйыне Ярославна 

Руслановна, 

89003351523 

27. «Новогодняя викторина» 

На каждый предложенный вопрос нужно 

будет выбрать правильный ответ из трёх 

предложенных 

22.12.2023 г. 

15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Набережная, д. 6 

Кеуйыне Ярославна 

Руслановна, 

89003351523 

28. 

«Путешествия по 

новогодним сказкам и 

мультфильмам» 

Викторина, на которой будут предложены 

вопросы о новогодних сказках и 

мультфильмах с вариантами ответов 

27.12.2023 г. 

14:15 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Набережная, д. 6 

Кеуйыне Ярославна 

Руслановна, 

89003351523 

29. 
Конкурс новогодних 

поделок 

В библиотеке будут выставлены новогодние 

поделки читателей, будут выбраны лучшие и 

лучших, и награждены. 

29.12.2023 г. 

15:30 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с Нешкан. 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. 

Набережная, д. 6 

Кеуйыне Ярославна 

Руслановна, 

89003351523 

30 
«Чукотско-эскимосский 

Новый год» 

В викторине будут использованы материалы о 

Чукотке и о том, как коренные жители 

встречают Новый год (Пэгытти) 

05.01.2024 г. 

15:00 

Структурное подразделение 

«Краеведческий музей с. Лаврентия». 

Чукотский район, с. Лаврентия, ул. 

Дежнева, д. 44А 

Добриев Вячеслав 

Васильевич, 

Тембуровская Алина 

Сергеевна, 

84273622527 

31 «Путешествие в Рождество» Познавательная викторина для  5-8 классов 
03.01.2024 г. 

15:00 

Структурное подразделение «Музей 

косторезного искусства с. Уэлен». 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Ленина, д. 21 

Гоном Лилия 

Анатольевна, 

89644810678 

32. «Веселые святки» 

Конкурсно-игровая программа для 

воспитанников интерната с элементами песен 

и танцев. Знакомство детей с понятием 

Рождественские святки, потешки, песни-

колядки, гадания 

05.01.2024 г. 

15:00 

Структурное подразделение «Музей 

косторезного искусства с. Уэлен». 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Ленина, д. 21 

Савина Ксения 

Андреевна, 

89098705440 

Другие мероприятия 

1. 

Чаепитие – поздравление 

участников СВО, семей 

участников СВО 

Встреча с участниками СВО и их семьями, 

поздравление с новогодними праздниками, 

вручение подарков 

25-30 декабря 

2023 г. 

Учреждения образования и культуры 

Чукотского муниципального района 

Григорьева Наталья 

Леонтьевна, 

84273622638 

Осипов Олег 

Михайлович 

84273622073 

2.э 
Спортивные соревнования, 

посвящённые Новому году 

Итоговые соревнования по национальной 

борьбе, северному многоборью, шахматные 

турниры среди взрослых и детей, турниры по 

баскетболу и волейболу среди учащихся, 

среди смешанных команд 

Декабрь 2023 г. 
Спортивный зал Центра образования 

с. Лаврентия 

Осипов Евгений 

Михайлович, 

84273622047 

3. 
Спортивные соревнования 

«Декада спорта и здоровья» 

Соревнования по пауэрлифтингу, настольному 

теннису, киберфутболу 
Январь 2024 г. 

Тренажерный зал, 

теннисный зал. 

Спортивный зал Центра образования 

с. Лаврентия 

Осипов Евгений 

Михайлович, 

84273622047 

4. Спортивные состязания 

Эстафеты. 

Перетягивание каната. 

Метание снежков 

4, 5, 8 января 

2024 г., 12:00 

Прилегающая территория 

отдела по культурно-досуговой работе 

с.Лорино 

Кукун Андрей 

Григорьевич, 

84273693309 

5. «Рождественская звезда» Праздничный танцевальный вечер 07.01.2024 г. 

Отдел по культурно-досуговой работе 

с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

 

84273693309 

6. «Прощай, старый год» Тематическая детская дискотека 13.01.2024 г. 
Прилегающая территория 

отдела по культурно-досуговой работе 

Нотаквына Елена 

Леонидовна, 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 6 

с.Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

84273693309 

7. «Зимние сказки» Громкая читка, обсуждение 
05, 06 января 

2024 г., 15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Лорино. 

Чукотский район, с. Лорино, ул. 

Ленина, д. 3 

Савкина Ирина 

Викторовна, 

84273693309 

8. «Читаем, учимся, играем» 

Клуб выходного дня «Читаем, учимся, 

играем». Настольные игры по журналам, 

раскраски, шашки, шахматы, головоломки. 

Громкое чтение сказки «Снегурочка» 

04.01.2024 г. 

15:00 

Отдел по библиотечному 

обслуживанию с. Уэлен. 

Чукотский район, с. Уэлен, ул. 

Набережная, д. 14 

Кипяткова Любовь 

Сергеевна, 

89644812592 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023 г.  № 526 

с.  Лаврентия  

 

О внесении изменений  в Постановление 

Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный 

район от 18.11.2022 г. № 438 

  
 

 

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности на                        территории 

муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2023-2025 годы», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18.11.2022 г. № 438  «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожной деятельности на                    территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2023-2025 годы»» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие                     дорожной деятельности на  территории муниципального  образования Чукотский 

муниципальный район на 2023-2025 годы» изложить                         в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления                             возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам 

коренных малочисленных народов                                            Крайнего  Севера,  по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального 

хозяйства, начальника Управления промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента                     опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения,   возникшие с 01.01.2023 года.  

 

Глава  Администрации                                       Л.П. Юрочко 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район  от 04.12.2023 г. № 526 

   

          «Приложение 1 

к муниципальной программе «Развитие 

дорожной деятельности на территории 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район                               на 

2023-2025 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА  ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НА 2023-

2025 ГОДЫ» 

№  

п/п 

Наименование основного мероприятия, мероприятия, 

ведомственной целевой программы 

Период 

реализации 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

муниципального бюджета 

бюджета сельских 

поселений всего 
в т.ч. дорожного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Итого по Муниципальной программе  

2023-2025 94 505,4 0,0 94 505,4 0,0 0,0 

2023 31 501,8 0,0 31 501,8 0,0 0,0 

2024 31 501,8 0,0 31 501,8 0,0 0,0 

2025 31 501,8 0,0 31 501,8 0,0 0,0 

1 
Основное мероприятие «Содержание 

межпоселенческих дорог» 

2023-2025 55 387,6 0,0 55 387,6 0,0 0,0 

2023 23 885,8 0,0 23 885,8 0,0 0,0 

2024 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

2025 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

1.1 

Содержание межпоселенческой автомобильной 

дороги «Лаврентия-Лорино» (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

2023-2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Субсидия на содержание межпоселенческой 

автомобильной дороги «Лаврентия-Лорино» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

2023-2025 55 387,6 0,0 55 387,6 0,0 0,0 

2023 23 885,8 0,0 23 885,8 0,0 0,0 

2024 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

2025 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

2 
Основное мероприятие «Ремонт участков 

межселенных дорог»                                                                                  

2023-2025 39 117,8 0,0 39 117,8 0,0 0,0 

2023 7 616,0 0,0 7 616,0 0,0 0,0 

2024 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

2025 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

2.1 Ремонт участков межпоселенческой автомобильной 2023-2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 7 

№  

п/п 

Наименование основного мероприятия, мероприятия, 

ведомственной целевой программы 

Период 

реализации 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

муниципального бюджета 

бюджета сельских 

поселений всего 
в т.ч. дорожного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 

дороги «Лаврентия-Лорино» (Изготовление 

проектно-сметной документации на выполнение 

ремонта участков межпоселенческой автомобильной 

дороги «Лаврентия-Лорино») 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Субсидия на ремонт участков межпоселенческой 

автомобильной дороги «Лаврентия-Лорино» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

2023-2025 39 117,8 0,0 39 117,8 0,0 0,0 

2023 7 616,0 0,0 7 616,0 0,0 0,0 

2024 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

2025 15 750,9 0,0 15 750,9 0,0 0,0 

.» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2023 г.  № 527 

с. Лаврентия 

 

О подготовке и проведении районного конкурса «Новогоднее настроение» в Чукотском муниципальном районе в 2023 

году 

 

        В соответствии с Положением о проведении районного конкурса «Новогоднее настроение», утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 08.12.2020г. № 448, в целях подготовки и проведения новогодних пи рождественских  праздников  в Чукотском муниципальном районе, 

создания необходимых условий для отдыха, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Провести в сельских поселениях муниципального образования Чукотский муниципальный район в декабре 2023 года районный конкурс «Новогоднее 

настроение». 

2. Утвердить состав районной комиссии по подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников в Чукотском муниципальном районе согласно 

приложению № 1. 

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций Чукотского муниципального района в рамках подготовки к новогодним и рождественским праздникам 

осуществить украшение занимаемых зданий и навести порядок на прилегающей территории. 

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Чукотского муниципального района: 

4.1. Провести работу по организации праздничного оформления фасадов зданий на территории сельского поселения, с учетом новогодней и рождественской тематики 

в рамках районного конкурса «Новогоднее настроение». 

4.2. Создать комиссии по подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников в сельском поселении и утвердить их составы (далее Комиссия 

поселений). 

4.3.  Комиссиям поселений в срок до 25 декабря 2023 года подвести итоги выполнения настоящего постановления и направить результаты в Администрацию 

Чукотского муниципального района. 

5. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности в срок до 20 декабря 2023 года: 

5.1. Оформить фасады зданий, оконные витрины, интерьеры торговых залов, помещений обслуживания населения с учетом новогодней и  рождественской тематики и 

оформлением сюжетных композиций, используя готовые световые изделия, фигуры, декоративные световые гирлянды, световые сетки, украшений из искусственной хвои. При 

оформлении прилегающей территории возможно создание снежных фигур. 

5.2. Обеспечить включение вечерней подсветки и дополнительных элементов новогоднего оформления. 

5.3. Обеспечить функционирование праздничного оформления до 15 января 2024 года. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чукотского муниципального района. 

7. Поощрить руководителей учреждений и организаций, глав администраций сельских поселений, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, принявших 

участие в районном конкурсе за лучшее оформление зданий и прилегающих территорий согласно утвержденного Положения. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (О.М. Осипов).  

 

Глава Администрации                                                                            Л.П. Юрочко  

 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район                             от 04.12.2023 г. № 527 

 

Состав 

районной комиссии по подготовке и проведению новогодних и рождественских 

праздников в Чукотском муниципальном районе: 

 

Председатель комиссии: 

Юрочко Л.П.         - глава Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Осипов О.М.         - исполняющий обязанности заместителя главы Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район, начальника Управления социальной политики 

администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район; 

 

Секретарь комиссии: 

Григорьева Н.Л.      - начальник отдела культуры, спорта, туризма и 

информационной политики Управления социальной 

политики администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район; 

 

Члены комиссии: 

 

Добриева Е.А.          -  представитель общественности, почетный житель 

Чукотского муниципального района; 

 

Эттытегина Л.А.       - глава сельского поселения Лаврентия Чукотского 

муниципального района. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.12.2023 г. № 529        

с. Лаврентия 

 

О проведении месячника безопасности людей на 

водных объектах и утверждении плана 

мероприятий по обеспечению безопасности на 

водных объектах в зимний период 2023-2024 

годов в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Комплексного плана 

основных мероприятий МЧС России на 2023 год, в целях по обеспечению безопасности людей, предотвращения несчастных случаев на водных объектах муниципального 

образования Чукотский муниципальный район в зимний период 2023 – 2024 годов, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В период с 06 декабря 2023 года по 31 мая 2024 года провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории Чукотского муниципального района. 

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в зимний период 2023 - 2024 годов в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный  район (далее - План), согласно приложению. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Чукотский муниципальный район, руководителям организаций и предприятий, независимо от 

форм собственности: 

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных  Планом. 

3.2. Уточнить состав сил и средств на подведомственных территориях, участвующих в оказании помощи, терпящим бедствие на водных объектах муниципального 

образования Чукотский муниципальный район.  

3.3. Обеспечить постоянное информирование Единой дежурно-диспетчерской службы Чукотского муниципального района обо всех происшествиях на водных объектах 

муниципального образования Чукотский муниципальный район по телефонам 8 (42736) 2-20-94, 8 (924) 669-23-78. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел мобилизационной и военно-учетной работы, по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Фирстов В.Г.). 

 

Глава Администрации                    Л.П. Юрочко 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

от 05.12.2023 г. № 529  

 

План  

мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район в зимний период 2023-2024 годов  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

исполнения 
Ответственный исполнитель 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 

I. Общие мероприятия 

1 Разработка планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район, 

организациях и предприятиях независимо от форм собственности 

До 15 декабря 2023 

г 

Председатель КЧС и ОПБ, 

начальник отдела МиВУР, 

по делам ГО и ЧС, 

Руководители Территориально-

соседских общин и МУП СХТП 

«Заполярье» 

 

2 Своевременное представление в ГУ МЧС России по Чукотскому АО данных о 

происшествиях на водных  объектах муниципального образования Чукотский 

муниципальный район        

постоянно Начальник отдела МиВУР,  

по делам ГО и ЧС, 

оперативный дежурный ЕДДС  

 

3 Систематический учет и анализ причин несчастных случаев на воде, повлекших за 

собой гибель людей 

постоянно Начальник отдела МиВУР,  

по делам ГО и ЧС 

 

4 Обеспечение  безопасности  участников  и  зрителей   при  проведении   

соревнований   и  других массовых мероприятий на водных объектах в зимний 

период 

Постоянно Руководители мероприятий, 

Начальник отдела МиВУР,  

по делам ГО и ЧС 

 

5 

Подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок и другого 

методического материала среди населения в рамках разъяснительной работы по  

мерам безопасности на водных объектах 

постоянно Главы сельских поселений, 

Начальник отдела МиВУР,  

по делам ГО и ЧС, 

Чукотский инспекторский участок 

ФКУ «Центр ГИМС  

МЧС России по ЧАО» 

 

6 

Обеспечение взаимодействия сил и средств, предназначенных    для поиска и 

спасания  людей,  терпящих  бедствие на  водных  объектах муниципального 

образования Чукотский муниципальный район      

 

По мере 

необходимости 

Начальник отдела МиВУР,  

по делам ГО и ЧС, ЕДДС, 

Руководители согласно Плану, 

Чукотский инспекторский участок 

ФКУ «Центр ГИМС  

МЧС России по ЧАО» 

 

7 Подведение итогов выполнения плана по обеспечению безопасности жизни людей 

на водных объектах и анализ случаев и причин гибели людей на воде в зимнем 

периоде 2023-2024 годов 

03 мая 2024 года Председатель КЧС и ОПБ, 

Главы сельских поселений, 

Чукотский инспекторский участок 

ФКУ «Центр ГИМС  

МЧС России по ЧАО» 

 

8 Проведение заседаний КЧС и ОПБ по вопросу обеспечения безопасности жизни 

людей на водных объектах 

По плану 

проведения КЧС 

Председатель КЧС и ОПБ  

II. Мероприятия, проводимые в осенне-зимний период 

9 Доведение до населения информации о правилах безопасного поведения на 

водных объектах в осенне-зимний период. 

постоянно Главы сельских поселений  

10 

Проведение профилактической работы в местах большого скопления людей на 

водоёмах при ловле рыбы. 

ноябрь-апрель Главы сельских поселений, 

Чукотский инспекторский участок 

ФКУ «Центр ГИМС  

МЧС России по ЧАО» 

 

11 Установка специальных знаков (аншлагов) о запрещении перехода (переезда) по 

льду  в местах, специально не установленных для перехода (переезда), где 

возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта. 

декабрь Главы сельских поселений  



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 9 

12 Информировать граждан о состоянии ледового покрова в местах массового 

выхода на лед и подледного лова рыбы. 

 

В осенне-зимний 

период 

Главы сельских поселений  

13 

Проводить своевременное оповещение граждан об опасностях отрыва льда. 

 

В весенний период Главы сельских поселений, 

Чукотский инспекторский участок 

ФКУ «Центр ГИМС  

МЧС России по ЧАО» 

 

14 Организовать обучение правилам поведения и соблюдению безопасности на воде, 

льду в осенне-зимний период охотников и рыболовов. 

декабрь Руководители сельскохозяйственных 

общин и МУП СХТП «Заполярье» 

 

15 
Запретить несанкционированный выезд автотранспорта и выхода людей на лед 

Весь период Руководители сельскохозяйственных 

общин и МУП СХТП «Заполярье» 

 

16 Усилить контроль соблюдения мер безопасности людей на водоёмах в осенне-

зимний период, в этих целях организовать взаимодействие при патрулировании в 

местах массового выхода людей в зимний период с органами МВД, МЧС России и 

другими надзорными органами, принимать меры пресечения нарушений правил 

поведения на водных объектах.  

осенне-зимний 

период 

Чукотский инспекторский участок 

ФКУ «Центр ГИМС  

МЧС России по ЧАО», 

Пункт полиции 

 

17 Организация мероприятий в общеобразовательных учреждениях по вопросам 

обеспечения безопасности детей на водных объектах, льду в зимний период. 

декабрь Руководители образовательных 

учреждений, 

Чукотский инспекторский участок 

ФКУ «Центр ГИМС  

МЧС России по ЧАО» 

 

18 Оборудовать в образовательных учреждениях уголки, пропагандирующие правила 

поведения и меры безопасности на водных объектах, на льду в зимний период. 

декабрь Руководители образовательных 

учреждений 

 

19 Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, 

индивидуальным предпринимателям, имеющих в собственности автотранспорт и 

осуществляющим деятельность по транспортным перевозкам, согласовывать 

маршруты передвижения с инспекторским участком ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Чукотскому АО», главами сельских поселений (Лорино, Уэлен, Инчоун, 

Нешкан, Энурмино), а так же предоставлять информацию в ЕДДС Чукотского 

района о маршруте передвижения, количестве выехавших людей и 

автотранспорта. 

Весь период Руководителям предприятий и 

организаций независимо от форм 

собственности 

 

20 Проведение в образовательных учреждениях Чукотского муниципального района 

занятий по изучению правил безопасности при нахождении на водных объектах в 

зимний период, а также изучению и практическому применению мер по спасению 

утопающих и оказанию первой медицинской помощи с привлечением инспекторов 

подразделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чукотскому автономному 

округу 

до 15 декабря 2023 

г. 

Руководители образовательных 

учреждений Чукотского 

муниципального района;  

Испекторы ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Чукотскому 

автономному округу 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  05.12.2023 г.  № 530 

с. Лаврентия 

 

О внесение изменений 

в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 13.11.2013 года                № 71 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в 

Российской Федерации", Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 13.11.2013г. № 71 «Об утверждении муниципальной 

программы «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чукотского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В «Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чукотского муниципального района»:  

1) в наименовании раздела 2 слова «государственной» заменить на слова «муниципальной»; 

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Перечень муниципальных программ содержит: 

1) наименования муниципальных программ; 

2) учетный номер муниципальной программы; 

3) периоды реализации муниципальных программ; 

4) наименования ответственных исполнителей.»; 

3) в пункте 2.7.  слова «в срок не позднее 1 октября года» заменить на слова «в срок не позднее 15 октября года»; 

4) в пункте 2.12. слова «в срок не позднее 10 октября года» заменить на слова «в срок не позднее 25 октября года»; 

5)  подпункт 2 пункта 2.13. изложить в следующей редакции: 

«2) для проведения финансово-экономической экспертизы в Контрольно-счетный орган муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 25 октября 2012 года «Об образовании контрольно-счетного органа 

муниципального образования Чукотский муниципальный район».»; 

6) раздел 4 изложить в новой редакции: 

«4. Основание и этапы разработки муниципальной программы 

 

4.1. Предложение о разработке муниципальной программы, составленное в соответствии с типовой формой – приложение № 6 к настоящему Порядку,  согласовывается 

инициатором с органами местного самоуправления, в чью компетенцию входит обеспечение выполнения задач программных мероприятий. 

В случае если согласующий орган местного самоуправления примет решение о нецелесообразности разработки муниципальной программы он направляет мотивированное 

заключение инициатору разработки с указанием причин отказа. 

После получения согласования всех заинтересованных органов местного самоуправления инициатор направляет предложение о разработке муниципальной программы 

главе Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

4.2. Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район на основе представленного предложения принимает решение (в форме распоряжения 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район) о подготовке соответствующей муниципальной программы, сроках ее разработки и дает 

поручение о разработке муниципальной программы, в котором указывается: 

1) наименование муниципальной программы; 

2) основные цели и задачи муниципальной программы; 

3) заказчик муниципальной программы; 

4) разработчик муниципальной программы; 

5) состав рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы и источник финансирования ее работы (при необходимости); 

6) срок разработки муниципальной программы. 

4.3. В случае если разработку программы осуществляет несколько разработчиков, для координации их деятельности назначается разработчик-координатор, который несет 

ответственность за своевременную и качественную разработку и реализацию программы. 

4.4. Разработчики представляют разработчику-координатору все запрашиваемые им необходимые для работы документы. 

4.5. Основаниями для принятия решения о разработке и реализации муниципальной программы являются: 

1) наличие задач, определенных приоритетами социально-экономического развития муниципального образования Чукотский муниципальный район; 

2) наличие рекомендаций о разработке и принятии аналогичных муниципальных программ в федеральных и (или) в нормативных правовых актах Чукотского 

автономного округа; 

3) наличие проблемных вопросов, выявленных в ходе межмуниципального сотрудничества. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 10 

4.6. Порядок разработки и реализации муниципальной программы включает следующие этапы: 

1) инициирование предложений и принятие решения о целесообразности разработки муниципальной программы; 

2) разработка, публичное обсуждение (при необходимости) и утверждение проекта муниципальной программы; 

3) управление реализацией, финансирование программы, мониторинг и оценка выполнения муниципальной программы; 

4) внесение изменений и дополнений в муниципальную программу по результатам мониторинга выполнения мероприятий программы (при необходимости); 

5) оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы и ее завершение. 

4.7. Основными функциями органа местного самоуправления, принявшего решение о разработке муниципальной программы (далее – Заказчик), является: 

1) утверждение исходного задания на разработку проекта муниципальной программы; 

2) согласование с основными заинтересованными участниками муниципальной программы возможных сроков выполнения мероприятий, объема и источников 

финансирования муниципальной программы; 

3) определение механизма реализации муниципальной программы; 

4) осуществление текущего контроля за ходом разработки и реализации муниципальной программы, целевым использованием бюджетных средств; 

5) подписание с организациями соглашений (договоров) о намерениях, предусматривающих финансирование муниципальной программы за счет средств 

внебюджетных источников; 

6) заключение с организациями договоров (контрактов) о закупке товаров, выполнении работ и (или) оказании услуг, необходимых для реализации муниципальной 

программы. 

4.8. Заказчик несет ответственность за качество и своевременность выполнения возложенных на него функций в соответствии с действующим законодательством. 

4.9. Заказчик может разрабатывать проект муниципальной программы самостоятельно либо осуществляет отбор разработчика в соответствии с действующим 

законодательством. 

Проект муниципальной программы, предлагаемой к утверждению, должен содержать: 

1) финансово -экономическое обоснование; 

2) прогноз ожидаемых социально-экономических (экологических) результатов реализации указанной программы; 

3) наименование заказчика указанной программы; 

4) сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам; 

5) иные документы и материалы, необходимые для ее утверждения. 

4.10. В процессе разработки и реализации муниципальной программы выделяются следующие этапы: 

1) оценка ситуации и определение проблем для программной разработки, требующих конкретных мер по их решению; 

2) принятие решения о разработке муниципальной программы; 

3) разработка муниципальной программы; 

4) оценка и экспертиза проекта муниципальной программы; 

5) утверждение муниципальной программы; 

6) реализация и финансирование муниципальной программы; 

7) контроль за ходом реализации муниципальной программы. 

4.11. Методическое руководство и координацию работ по разработке и реализации муниципальных программ осуществляет уполномоченное отраслевое подразделение 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район иных органов местного самоуправления. 

4.12. До утверждения проект муниципальной программы подлежит обязательному согласованию с Управлением финансов, экономики и имущественных отношений 

муниципального образования Чукотский муниципальный район.». 

7) подпункт 5 пункта 5.3. признать утратившим силу; 

8) подпункт 2 пункта 5.6. изложить в следующей редакции: 

«2) для проведения финансово-экономической экспертизы в Контрольно-счетный орган муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 25 октября 2012 года «Об образовании контрольно-счетного органа 

муниципального образования Чукотский муниципальный район».»; 

9) абзац 4 подпункта 7.4. изложить в новой редакции: 

«Сводный годовой доклад содержит: сводный отчет о ходе реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год, по установленной Управлением форме; 

аналитическую записку о ходе реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год; оценку эффективности реализации муниципальных программ за отчетный 

финансовый год и уточненную оценку эффективности реализации муниципальных программ за год, предшествующий отчетному финансовому году, в соответствии с порядком, 

приведенным в разделе 7 настоящего Порядка.»; 

10) в наименовании раздела 8 слова «государственных» заменить на слова «муниципальных»; 

11) пункт 6.4. раздела 8 считать пунктом 8.4.; 

12) пункт 6.5. раздела 8 считать пунктом 8.5.; 

1.2. в приложении №2 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чукотского муниципального  района: 

 

1) слова «Номер и дата учета муниципальной программы в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район» заменить на слова «Номер учета муниципальной программы в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район»; 

2) Слова «(индикаторы и показатели)» заменить на слова «(целевые индикаторы и показатели)». 

1.3. В приложении №3  к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чукотского муниципального района слова «(индикаторы и 

показатели)» заменить на слова «(целевые индикаторы и показатели)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений мун иципального образования 

Чукотский муниципальный район. (А.А. Добриева). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

 

Глава  Администрации                              Л.П. Юрочко 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.12.2023 г.  № 532 

с. Лаврентия 

 

Об утверждении протокола                   № 147 

межведомственной комиссии по использованию     

жилищного     фонда в         муниципальном       

образовании       

Чукотский муниципальный район 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 92 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 г.                     № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной                                   поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Решением  Совета депутатов 

муниципального образования                                  Чукотский муниципальный район от 22.12.2008 г. № 56 «Об учреждении межведомственной комиссии по использованию 

жилищного                                       фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район», рассмотрев представленные документы, Администрация                                

муниципального образования  Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Протокол заседания межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном                                        образовании  

Чукотский муниципальный район от «29» ноября 2023г.  № 147 (согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению). 

2. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» обеспечить                    ознакомление с настоящим постановлением членов комиссии под подпись.  

3. Настоящее постановление вступает в силу                                                    с момента   официального опубликования и подлежит размещению                                    на 

официальном сайте Чукотского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (А.Г. Бушмелева.). 

 

Глава Администрации                                                                            Л.П. Юрочко  

 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 11 

 

Приложение № 1  

Утвержден постановлением Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район                           от 06.12.2023 г.  

№ 532 

 

Протокол № 147 

заседания межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район. 

 

от 29.11.2023г.                                                                                   с. Лаврентия  

 

 Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Бушмелев А.Г. - Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам 

промышленной политики, строительства, торговли, ЖКХ, начальник Управления промышленной политики. 

 

Члены комиссии: 

Файрузова Г.Р.- 

 

 

 

 

Кудлай С.В. 

 Председатель комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

 

- Директор муниципального унитарного предприятия муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»; 

 

Платов Ю.Н. - Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника Управления по организационно-правовым вопросам 

 

Отсутствовали: 

 

Караев С.Н.  

 

 

 

 

В.Н. Калашников 

 

 

 

 

- Начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Чукотскому АО по городскому округу Эгвекинот;  

 

- Глава муниципального образования сельское поселение Лорино. 

Секретарь комиссии: 

 

Успанова Д.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

- Консультант комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район. 

 
Повестка 

 

1. О включении жилого помещения, находящегося по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лорино, ул. Ленина, д. 11, квартира 4, в 

специализированный жилищный фонд в качестве жилого  помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей. 

 

По первому вопросу слушали Бушмелева А.Г., который ознакомил межведомственную комиссию по использованию жилищного фонда муниципального образования 

Чукотский муниципальный район с поступившим ходатайством от Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район о включении жилого 

помещения, находящегося по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лорино, ул. Ленина, д. 11, квартира 4, в специализированный жилищный фонд в качестве 

жилого  помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Жилое помещения, расположенное по адресу было приобретено Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный район для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Вышеуказанное жилое помещение находятся в собственности муниципального образования Чукотский муниципальный район, что подтверждается выпиской из Единого 

государственного реестра недвижимости от 16.11.2023г. № 87:08:070001:951-87/005/2023-3 

В жилом помещении никто не зарегистрирован, что подтверждается выпиской из финансово-лицевого счета от 01.11.2023г.  

 В соответствии с пунктом 12 «Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 января 2006 г. № 42, включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением такого помещения к определенному виду 

жилых помещений специализированного жилищного фонда производится на основании решения органа, осуществляющего управление государственным или муниципальным 

жилищным фондом, с учетом требований, установленных настоящими Правилами. 

По действующему законодательству, квартиры, предоставляемые для детей - сирот включаются в специализированный жилищный фонд и используются в качестве жилых 

помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Учитывая вышеизложенное, предлагаю   проголосовать о включении жилого помещения, расположенного по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. 

Лорино, ул. Ленина, д. 11, квартира 4, в специализированный жилищный фонд в качестве жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

 

Голосовали: 

- «За»- подано 5 голосов; 

- «Против» - подано 0 голос; 

- "Воздержался2- подано 0 голосов. 

По результатам рассмотрения первого вопроса, вынесенного на повестку дня, большинством голосов принято решение включить жилое помещение, находящееся по 

адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лорино, ул. Ленина, д. 11, квартира 4, в специализированный жилищный фонд в качестве жилого помещения для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.  

 

На основании большинства голосов решили: 

1. Включить жилое помещение, находящееся по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лорино, ул. Ленина, д. 11, квартира 4, в 

специализированный жилищный фонд в качестве жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей. 

2. Направить настоящий протокол в Администрацию муниципального   образования Чукотский муниципальный район на утверждение. 

 

 

Председатель комиссии     _____________________________  А.Г. Бушмелев  

 

За секретаря    комиссии   ______________________________  Д.Т. Успанова 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 12 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.12.2023 г.  № 533 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 15.03.2021 г. № 84 

 

 В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15.03.2021г. № 84 «Об утверждении Порядка 

предоставления и определения размера субсидии Обществу с ограниченной ответственностью «Берингов пролив» на финансовую поддержку производства социально значимых 

видов хлеба на территории Чукотского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В «Порядке предоставления и определения размера субсидии Обществу с ограниченной ответственностью «Берингов пролив» на финансовую поддержку производства 

социально значимых видов хлеба на территории Чукотского муниципального района»: 

1) абзац 2.14. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.14. Результатом предоставления субсидии является обеспечение населения Чукотского муниципального района социально значимыми видами хлеба по доступным 

фиксированным ценам. 

Показателем, необходимым для достижения результатов предоставления субсидии (далее - показатель предоставления субсидии), является: 

Показатель Ед. измерения Значение показателей 

                         годы 

31.12.2023 31.12.2024 31.12.2025 

Произведено (реализовано) социально значимых видов 

хлеба населению, в объеме 

 

тонн 

 

не менее 183,0 

 

не менее 183,0 

 

не менее 183,0 

 

Получатель  обязан обеспечить выполнение результата, показателя достижения результата предоставления субсидии. 

Не достижение Получателем субсидии показателя предоставления субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит основанием для возврата 

субсидии в бюджет Чукотского муниципального района в соответствии с пунктом 4.6.раздела 4 настоящего Порядка. 

Уполномоченный орган устанавливает в Соглашении значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 

при достижении результатов предоставления субсидии.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального  образования 

Чукотский муниципальный район (Добриева А.А.). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года. 

 

Глава Администрации                                                                            Л.П. Юрочко  

 

 


